Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 91 del 29/06/2009

OGGETTO: ESECUZIONE FORZATA. LIMITAZIONI AI SENSI
DELL'ART. 159 DEL D.L.GS. 267/2000 - 2° SEMESTRE 2009.

L'anno DUEMILANOVE il giomo VENTINOVE del mese di GIUGNO alle ore 21.30. &
convocata, nella solila sala delle adunanze, la Giunta Comunale.

Fatto I"appello nominale nsultano:

Carica [ 'riyﬂi{nii' & Nome i FPresente : _ il
Sindaco-Presidente | SELVA BRUNO S
Vice Prasidente 'PINARDI AUDE )
Assecssore SCOLA GIANNI S
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO {5
Assessore GABUSI ANDREA |S
Assessore ZINI ALESSANDRO S

Assessore MAZZANTI LUCA S |

Totale Presenti: 7 l'otale Assenti: 0 J.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, Sig. FRICANO DANILO .

In qualita di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO assume la presidenza ¢, constatata la legalita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberarc sull’oggetto sopra indicato.



~ o -
Clna i §

e

Molinella

ESECUZIONE FORZATA. LIMITAZIONI Al SENSI DELLART. 159 del D.LGS. 267/2000-
2° SEMESTRE 2009.

UFFICTO RAGIONERIA

Parere di regolarita tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000

FATOREVOLE

Molinella, 7 ¢ 011, . /
Il Dlﬂgentc X -Servizi Finanziari
P N { (D.ss ¢a Ramanzin)
’._ ."-. :;f,--—"-..:; -
= __-‘ s X "'_ﬁ""""'“““"‘:

I1. SEGEETARIO GENERALE IT. SINDACO
F.to Dr.Danilo Fricano I'.to Bruno Selva



Ll (i ! @ AN

ESECUZIONE FORZATA. LIMITAZIONI Al SENSI DELL’ART. 159 del D.LGS. 267/2000-
2° SEMESTRE 2009.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto ¢ richiamato 'art.4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, a norma del quale gli
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico — amministrativo, definendo gli
obicttivi ed i programmi da attuarc ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali
funzioni;

Vista ¢ richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 22/12/2008 di approvazione
del Bilancio di Previsione per 1'esercizio finanziario 2009, del Bilancio Pluriennale per I'esercizio
finanziario 2009/2011 e della relazione previsionale programmatica;

Viste e richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale n. 183 del 29/12/2008 ¢ n. 64/GC del
4/5/2009 con le quali si & approvato il Piano Esecutivo di Gestione per ['anno 2009 ed il

programma degli obiettivi strategici anno 2009 ;
Considerato che 'art. 159 del D.Lgs. 267/2000 disciplina la norma sulle esecuzioni nei confronti
degli Enti Locali e secondo quanto disposto al 2° comma di detto articolo: non sono soggette ad

esecuzione forzata, a pena di nullita rilevabile anche d ufficio dal giudice, le somme destinate a:
|. pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per i

tre mesi successivi;
2. Pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso:

3. Espletamento dei servizi locali indispensabili;

che 'art. 1 del D.M. 28 maggio 1993 individua ai fini della non assoggettabilita ad esecuzione
forzata i servizi locali indispensabili dei Comuni.

Visto le disposizioni dell’art. 27 comma 13 Legge 448 del 28/12/2001 legge Finanziaria;

Visto le linee interpretative espresse dal ministero dell'interno con circolare n.  5/2002 del
27/4/2002 relativa la testo finale del dl 13/2002 convertito con modifiche in legge n. 75/2002 in

merito alle nuove disposizioni introdotte dalle modifiche all’art. 27 comma 13 della legge 448/01
che stabilisce 1'impignorabilita delle somme relative all’addizionale comunale all’IRPEF;

Viste il D.Lgs. 267/2000;

Visto il regolamento di contabilita;
Acquisiti i pareri favorevoli prescritti dall’art. 49 D.Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarita tecnica e
contabile della proposta di deliberazione;

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
F.to Dr.Danilo Fricano F.to Bruno Selva



A voti unanimi
DELIBERA
per i motivi € scopi summenzionati:

1. di quantificare preventivamente gl importi delle somme presso la Tesoreria Comunale
CARISBO — CASSA DI RISPARMIO IN BOLOGNA, relative al Bilancio di Previsione 2009
non soggette ad esecuzione forzata, come di seguito specificalo relativamente al 2° semestre
2009:

» quanio a € 2.362.164,00 per il pagamento delle retribuzioni al personale dipendente, dei
conseguenti oneri previdenziahi e IRAP,

« quantoa €. 1.046.700,00 per il pagamento delle rate di mutuo e di prestiti obbligazionari,

e quantoa€ 1.651.821.62 per I'espletamento dei servizi locali indispensabili di cui all*art. 1
del D. M. 28/05/93;

=

di notificare la presente delibera al tesoriere Comunale;

di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente
eseguibile in virtd dell’urgenza ex art. 134 - 4° comma del D.Lgs. 267/2000.

lad

Delibere/piznoramento? " sem{iS

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
F.to Dr.Danilo Fricano F.to Bruno Selva



COMUNE DI MOLINELLA
PrROVINCIA DI BOLOGNA

Il present= verbale viene approvato ¢ solloscrilio;

11 Presidente Il Segretario Generale
Fao SELVA BRUNO F.io FRICANO DAKILO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Si omesa che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 13
eiormi consecutivi dal 03072009 a1 sensi dell’art. 124 D Lps. 26772000 TUEL.

0O Viene contestualmentec comunicata alla Prefeliura
ﬁ\/ Viens contestualmente conmnicata a1 Capigruppo Consilian

11 Segretario Generale
Molmella. i 037072009 F 1o FRICANO DANILO

Si certifica che la presente deliberazione € stata pubblicata all’ Albo Pretornio di questo Comune per 15 giomi

consceutive dal 037072009 ai sensi dell'are. 124 D.Les. 2672000, come risulta da apposita atlestazione del messo
comunale, azh atti di gquesto Comune.

Il Sepretario Generale
-"‘10“”6]:3. ” _______________________________ F.tn FRTC.AND DANILO

ESECUTIVITA®

% La presente deliberazione & stata dichiarata immedialamenie esegubile ai sensi dell’art. 134 comma 4
D Lys 267/2000 T.UE L 29/06/2000
Il Segretario Generale
Molinella, hi 03/07 2009 F.to FRICANO DANILO

0 [.a presenrs deliberazione & divenuta esecurniva, trascorsi 10 giorm dalla su mdicata data di
pubhlicazione, ai sensi dell’art. 1534 comma 3 D.Las. 2672000 T.U.E.L.

1l Segretario Generale
5 T | T el e s S F to FRICANO DANILO

Il presente documento & conforme all’originale per uso arrmpms,iﬂﬁi";;l""\

S/ e \‘Q a
(= = -3‘ \ .\ Il Segretario Generale .
121 L) / _.FRI(" ANO DANILO !
o v ok e I'-- .LI"“_ Y
Molinella, [i 037072009 ; W '_-=__- {'Q'F' pﬁcm_.—-

Deliberazione della Giunta Comunale 1\° 9] del 29/06/2009



